- 1 -

锡财购〔2023〕3 号

关于做好市级公务用车出租客运服务项目

框架协议采购工作的通知

市各有关单位、经开区财政局、各入围供应商：：

根据《政府采购框架协议采购方式管理暂行办法》（财政部

令第 110 号）《财政部关于做好政府采购框架协议采购工作有关

问题的通知》（财库〔2022〕17 号）精神，无锡市政府采购中心

组织实施了 2023—2024 年度无锡市市本级（含经开区）公务用

- 2 -

车出租客运服务框架协议采购项目（以下简称项目）一阶段征集

工作，确定了一阶段入围供应商并订立了框架协议。为促进框架

协议采购政策与原定点采购政策衔接，切实保障采购单位公务出

行工作需要，规范项目二阶段采购，现将相关事项通知如下：

一、适用范围

市本级行政事业单位（以下简称“采购单位”）在项目协议有

效期限内，针对预算金额在分散采购限额标准以下的公务出行，

向项目入围供应商采购车辆租赁服务。

根据《无锡市市级机关公务用车使用范围（暂行）》规定，

采购单位申请用车应符合下列情形：（1）执行重大抢险救灾、事

故处理、突发事件处置等不可预测的特殊任务；（2）参加市委、

市人大、市政府、市政协紧急召集的会议和活动；（3）部门主要

领导参加的重要公务接待和外事等活动；（4）执行经机要局认定

的机要通信任务；（5）部门主要领导下基层调研活动；（6）干部

职工因伤因病需紧急就医；（7）经部门主要领导批准的其他特殊

情况用车；（8）2 人(含)以上的集体短途出差；（9）节假日(含周

末)执行重要公务，参加重要会议、活动；（10）机关部门运送较

多的文件资料、较重的后勤物资。各部门（单位）执法、检疫检

测、上下班通勤班车等情形的租赁车辆不在项目适用范围内。

二、入围供应商与协议期限

1.无锡久侯汽车租赁有限公司

2.无锡日通汽车租赁有限公司

3.无锡市国之旅客运有限公司

4.无锡聚江汽车租赁有限公司

- 3 -

5.无锡外事旅游汽车客运有限公司

6.无锡锦途客运有限公司

7.无锡江南汽车客运有限公司

8.江苏长运定制客运服务无锡有限公司

9.无锡欣欣向荣客运有限公司

10.无锡市奔隆汽车客运服务有限公司

11.无锡市东南旅游汽车有限公司

12.无锡客运集团有限公司

各入围供应商联系人、联系方式详见附件 1。
项目协议期限为 2023 年 3 月 1 日起至 2025 年 2 月 28 日。
三、服务车型与最高限价

（一）服务车型

9 座以下商务车、轿车；9 座（不含）至 23 座（含）客车；

33 座（含）以上客车（33-37 座、45 座、45 座以上）。

（二）最高限价

本项目以各入围供应商响应时的各单项服务报价作为其公

司二阶段执行的最高限价。项目服务价格包括日常保养费、燃油

费、维修费、年审费、随车驾驶员工资劳务费、保险、相关税金

等所有费用，不包含过路过桥费、泊车费、住宿费、餐补。过路

过桥费、泊车费、驾驶员的住宿费、餐补费由采购单位据实支付，

其中，驾驶员的住宿费、餐补费不超过《无锡市党政机关差旅费

管理办法》规定的有关标准。

入围供应商提供的服务车型与各单项服务最高限价明细情

况详见附件 2。

- 4 -

四、采购程序

    （一）平台申报

采购单位应当在完成单位内部审批后，通过“无锡市公务用

车管理平台”（以下简称平台）实施二阶段采购。

（二）用车流程

采购单位须在单位公务用车或者无锡市市级机关服务中心

公务用车平台无法保障的情况下租用车辆，采购单位按照入围服

务价格、质量以及服务便利性、用户评价等因素，在平台内自主

选定服务供应商，填写用车信息，进行下单。供应商接单后，平

台将相关用车信息通过短信发送给用车人。

服务结束后，服务供应商应规范、及时在平台内进行车辆回

场操作，同时将费用结算信息推送采购单位确认，平台依据确认

的信息生成完整的订单信息和采购合同（结算单），供采购单位

下载作为报销依据。

采购单位应在服务结束后对服务质量进行评价，用车人在收

到评价通知短信后，应对此次服务按照“优、良、合格、不合格”
等级进行评价。

（三）特殊情形操作

供应商未在规定时间（10 分钟）内响应订单的，采购单位

可以重新选择服务供应商。

采购单位如遇特殊情形，公务出行任务取消的，采购单位应

在服务开始前 40 分钟内登录平台取消订单。

采购单位因紧急情况未及时在平台申请用车的，应当在服务

开始后 24 小时内登录平台进行订单补录操作。

- 5 -

（四）结算报销

采购单位结算时应当将“无锡市公务用车管理平台”出具的采

购合同（结算单），发票等材料作为报销凭证。

五、其他事项

（一）信息查询

采购单位可登录“无锡市公共资源交易中心——政府采购

——框架协议入围信息专栏”进行查询各入围供应商提供车型、

价格、服务承诺等信息，登录“无锡市公务用车管理平台——基

础信息、资料信息栏目”查阅、下载平台操作手册、演示视频。

（二）履约管理

采购单位对本单位公务租车行为承担主体责任，应根据《江

苏省党政机关商务车配备使用管理规定（暂行）》《无锡市党政

机关公务用车管理办法》等规定要求和单位内控制度，严格审核

公务出行车辆租赁需求，规范公务出行车辆租赁采购行为。同时，

建立公务出行车辆租赁管理台账，对本单位公务租车审批、经费

预算及使用管理负责。

入围供应商应严格按照项目承诺事项和框架协议内容，为采

购单位提供优质服务，不得拒单，不得擅自提高租赁价格或降低

服务标准。服务期间，租赁车辆视同公务用车管理，须遵守相关

管理规定并接受社会监督。

（三）监督检查

公务用车主管部门将按照规定会同有关部门对党政机关公

务租车情况适时开展监督检查，从源头杜绝违规租车、违规借用

占用车辆等问题，不断巩固落实中央八项规定精神成果。

- 6 -

无锡市政府采购中心将会同公务用车主管部门、行业主管部

门、政府采购管理部门定期或不定期地对入围供应商的服务质量、

履约情况进行监督检查。在监管检查中，如发现入围供应商有违

约违规行为，相关部门在核实情况后将依规予以处理，检查和处

理结果将在框架协议系统公布。

无锡市政府采购中心电话：0510-81827730；
无锡市机关事务管理局电话：0510-81827181；
无锡市财政局电话：0510-81822289。

附件：1.2023-2024 年度无锡市市本级（含经开区）公务用

车出租客运服务框架协议采购入围供应商联系表

2.2023-2024 年度无锡市市本级（含经开区）公务用

车出租客运服务框架协议采购入围供应商提供车

型与各单项服务最高限价明细情况表

无锡市财政局                 无锡市机关事务管理局

                         无锡市公共资源交易中心

                         2023 年 2 月 24 日